Akcja episkopatu, gorliwie popierana przez czynniki rzą
dowe: przez m inistra Grabowskiego, senatora Oebschelwitza,
ku rato ra generalnego instytutów naukowych oraz przez Komisję
Rządową W. R. i O. P. w krótkim czasie pożądany osiągnęła sku
tek. D ekretem z dnia 11/23 listopada 1823 r. polecił cesarz Ale
ksander I otworzyć w W arszawie Sem inarium Główne (Semina
rium Generale), wyznaczając na jego utrzym anie 103.800 zł.
z funduszów poklasztornych. Pomieszczono Sem inarium Głów
ne w suprym owanym klasztorze po-paulińskim, przy kościele
Sw.